[image: ]
[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 124/2017

                        Assunto: Solicito a ECT – Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, a possibilidade de prestação de serviços dos Correios para o Bairro Pomar São Jorge, conforme esclarece.

                                     Senhor Presidente:

                       CONSIDERANDO que o Bairro Pomar São Jorge, é um Bairro regular e liberado pela Prefeitura, sendo suas Ruas oficiais e as mesmas obtendo CEP, e que até o momento não disponibiliza dos serviços de Correios, e assim sendo uma reclamação e uma solicitação dos moradores pela realização desse serviço.

                                 REQUEIRO, nos termos regimentais e após ouvido o Douto e Soberano plenário, que seja oficiado à Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, no sentido de providenciar com urgência o serviço de entrega de correspondência no Bairro.

                        SALA DAS SESSÕES, 15 de Março de 2017.

                                              FERNANDO SOARES
                                                       Vereador PR

image1.png
PROTOCOLO 1001/2017 - 14/03/2017 16:11